

# **Turbine Holding ApS**

Nordre Strandvej 54, 8240 Risskov

CVR-nr. 30 51 91 08

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2018.

---

Søren Anker Taabbel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 11          |
| Balance  | 12          |
| Noter  | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>                | Turbine Holding ApS<br>Nordre Strandvej 54<br>8240 Risskov   |
|                                 | CVR-nr.: 30 51 91 08   |
|                                 | Stiftet: 12. december 2007   |
|                                 | Hjemsted: Aarhus   |
|                                 | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>10. regnskabsår   |
| <b>Direktion</b>                | Søren Anker Taabbel  |
| <b>Revision</b>                 | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  |
| <b>Bankforbindelse</b>          | Handelsbanken, Åboulevarden 11, 8000 Aarhus C  |
| <b>Dattervirksomheder</b>       | Turbinehallen ApS, Aarhus<br>Bumblebee Event ApS, Aarhus   |
| <b>Associerede virksomheder</b> | Level 5 ApS, Aarhus<br>Aarhus CrossFit ApS, Aarhus<br>Anker & Rokkedrejer ApS, Aarhus<br>Neem Asian Deli & Take Away ApS, Aarhus |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investeringer samt at eje kapitalandele i datter- og associerede selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 69.201 kr. mod 2.304.690 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, set i lyset af de investeringe, der er foretaget i nye aktiviteter.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2017</u>   | <u>2016</u>      |
|--|---------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-9.219</b> | <b>-7.518</b>    |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 260.391       | 2.049.673        |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | -190.563      | 258.281          |
| Andre finansielle indtægter                                | 83.929        | 3.330            |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -75.486       | 0                |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>69.052</b> | <b>2.303.766</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 149           | 924              |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>69.201</b> | <b>2.304.690</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |               |                  |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret            | 0             | 150.000          |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.107.551     | 2.302.558        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 0             | 250.000          |
| Disponeret fra overført resultat                           | -1.038.350    | -397.868         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>69.201</b> | <b>2.304.690</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                                   |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                         |                         |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 4.795.328               | 4.419.785               |
| 3 Kapitalandele i associerede virksomheder       | 830.153                 | 608.338                 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>5.625.481</u>        | <u>5.028.123</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>5.625.481</u></b> | <b><u>5.028.123</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                         |                         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 0                       | 0                       |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder     | 1.079.505               | 1.363.714               |
| Tilgodehavende selskabsskat                      | 78.000                  | 0                       |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 33.825                  | 561.374                 |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>1.191.330</u>        | <u>1.925.088</u>        |
| Likvide beholdninger                             | <u>5.705</u>            | <u>77.381</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>1.197.035</u></b> | <b><u>2.002.469</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>6.822.516</u></b> | <b><u>7.030.592</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Note   | 2017             | 2016             |
| <b>Egenkapital</b>   |                  |                  |
| 4 Virksomhedskapital   | 250.000          | 250.000          |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4.077.758        | 3.220.207        |
| 6 Overført resultat  | 719.860          | 1.758.209        |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 0                | 250.000          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b>5.047.618</b> | <b>5.478.416</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                |                  |                  |
| Andre hensatte forpligtelser                                 | 454.003          | 90.748           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                          | <b>454.003</b>   | <b>90.748</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                  |                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     | 7.499            | 7.500            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                            | 1.279.742        | 1.333.478        |
| Selskabsskat   | 0                | 120.450          |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder            | 33.654           | 0                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | 1.320.895        | 1.461.428        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b>1.320.895</b> | <b>1.461.428</b> |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b>6.822.516</b> | <b>7.030.592</b> |

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

|  | 2017             | 2016             |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>                    |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder           | 75.486           | 0                |
|  | <b>75.486</b>    | <b>0</b>         |
|  | 31/12 2017       | 31/12 2016       |
| <b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>           |                  |                  |
| Anskaffelsessum 1. januar 2017                               | 573.250          | 573.250          |
| Tilgang i årets løb  | 50.000           | 0                |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>                            | <b>623.250</b>   | <b>573.250</b>   |
| Opskrivninger 1. januar 2017                                 | 3.846.535        | 2.796.862        |
| Årets resultat   | 260.391          | 2.049.673        |
| Udbytte  | -250.000         | -1.000.000       |
| <b>Opskrivninger 31. december 2017</b>                       | <b>3.856.926</b> | <b>3.846.535</b> |
| Modregnet i tilgodehavender                                  | 151.200          | 0                |
| Overført til hensatte forpligtelser                          | 163.952          | 0                |
| <b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b> | <b>315.152</b>   | <b>0</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>               | <b>4.795.328</b> | <b>4.419.785</b> |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                             |                  |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| Turbinehallen ApS  | Aarhus           | 100 %            |
| Bumblebee Event ApS  | Aarhus           | 100 %            |



## Noter

|  | 31/12 2017       | 31/12 2016       |
|--|------------------|------------------|
| <b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>                   |                  |                  |
| Anskaffelsessum 1. januar 2017                                       | 103.000          | 52.500           |
| Tilgang i årets løb  | 0                | 50.500           |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>                                    | <b>103.000</b>   | <b>103.000</b>   |
| Opskrivning 1. januar 2017   | 411.395          | 303.114          |
| Årets resultat   | -190.563         | 258.281          |
| Udbytte  | 0                | -150.000         |
| <b>Opskrivninger 31. december 2017</b>                               | <b>220.832</b>   | <b>411.395</b>   |
| Modregnet i tilgodehavender  | 216.270          | 3.195            |
| Overført til hensatte forpligtelser                                  | 290.051          | 90.748           |
| <b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>         | <b>506.321</b>   | <b>93.943</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>                       | <b>830.153</b>   | <b>608.338</b>   |
| <b>Associerede virksomheder:</b>                                     |                  |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| Level 5 ApS  | Aarhus           | 33 %             |
| Aarhus CrossFit ApS  | Aarhus           | 33 %             |
| Anker & Rokkedrejer ApS  | Aarhus           | 50 %             |
| Neem Asian Deli & Take Away ApS                                      | Aarhus           | 50 %             |
|  | 31/12 2017       | 31/12 2016       |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>   |                  |                  |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017                                    | 250.000          | 250.000          |
|  | <b>250.000</b>   | <b>250.000</b>   |
| <b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> |                  |                  |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2017                             | 3.220.207        | 2.067.649        |
| Resultatandel  | 1.107.551        | 2.302.558        |
| Udloddet udbytte tidl. år  | -250.000         | -1.150.000       |
|  | <b>4.077.758</b> | <b>3.220.207</b> |

**Noter**

|   | <u>31/12 2017</u>     | <u>31/12 2016</u>       |
|---|-----------------------|-------------------------|
| <b>6. Overført resultat</b>   |                       |                         |
| Overført resultat 1. januar 2017  | 1.758.210             | 1.006.077               |
| Årets overførte overskud eller underskud                                  | -1.038.350            | -397.868                |
| Udloddet udbytte tidl. år Aarhus Crossfit ApS                             | 0                     | 150.000                 |
| Udloddet udbytte tidl. år Turbinehallen ApS                               | <u>0</u>              | <u>1.000.000</u>        |
|   | <b><u>719.860</u></b> | <b><u>1.758.209</u></b> |
| <b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>                             |                       |                         |
| Udbytte 1. januar 2017  | 250.000               | 250.000                 |
| Udloddet udbytte  | -250.000              | -250.000                |
| Udbytte for regnskabsåret   | <u>0</u>              | <u>250.000</u>          |
|   | <b><u>0</u></b>       | <b><u>250.000</u></b>   |
| <b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                           |                       |                         |
| Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017. |                       |                         |